
 

 
       “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
  Nuevo Pucacaca, 26 de junio del 2023 

 

OFICIO Nº 0018-2023- I.E Nº 0714 N.P 

SEÑOR        :  Prof. MARÍA CAROLINA PÉREZ TELLO 

                        Directora de la UGEL El Dorado 

 

ASUNTO  : DA A CONOCER CALENDARIZACIÓN DEL PRESENTE AÑO 

LECTIVO 2023.  

Por medio de la presente, nos dirigimos a su digna persona con el 

propósito de poner en conocimiento la calendarización del presente año lectivo 2023 

de la Institución Educativa Nº 0714 - NUEVO PUCACACA, perteneciente a la 

jurisdicción de la UGEL EL DORADO.  

Es importante destacar que todas las fechas y actividades están sujetas a posibles 

cambios debido a situaciones imprevistas o disposiciones emitidas por la UGEL-

MINEDU. En caso de que se produzcan modificaciones, nos comprometemos a 

informar oportunamente a través de los canales de comunicación establecidos. 

Agradecemos su atención y colaboración en la difusión de esta calendarización a 

fin de mantener informados a los padres de familia, estudiantes y personal docente 

de nuestra institución educativa. Cualquier consulta adicional o solicitud de 

información, no duden en comunicarse oportunamente.  

Sin otro en particular, me despido atentamente; 

  

 

 

 

 



“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”
I.E Nº 0714 NUEVO PUCACACA – EL DORADO – SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 020-2023-GRSM-DRE-UGEL-I-E. Nº 0714 NP

Nuevo Pucacaca, 14 de abril del 2023.

VISTO:

La Directiva que norma los procesos y actividades de gestión pedagógica e institucional

para el desarrollo del presente año lectivo en la Institución Educativa Nº 0714- Nuevo Pucacaca

del Distrito de San Martín, Provincia El Dorado, Región San Martín,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el marco de la RVM N° 273-2020-MINEDU que aprueba la Norma

técnica denominada “Orientaciones para el desarrollo del año escolar 2023 en Instituciones

Educativas y programas educativos de la Educación Básica” de la ley General de Educación N°

28044, es responsabilidad del director y/o equipo directivo garantizar el cumplimiento de la

presentación de los documentos técnicos-pedagógicos e informes de las comisiones de trabajo

asignadas por la Dirección de la I.E.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR LA CALENDARIZACIÓN DEL AÑO LECTIVO 2023, de la Institución

Educativa Nº 0714 - Nuevo Pucacaca, del distrito de San Martín, provincia El Dorado, región San

Martín,

ARTÍCULO 2°: REMITIR la presente resolución a la Unidad de Gestión Educativa Local para su

conocimiento y demás fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE




